www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

56 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 28 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLXVIII

c.,vJ..DOs
s--: ,-;, +~

============================= -~ (J ~· $ ;::::::- ~

CONTRATO
MODALIDADE
OBJETO

CONTRATANTE

CONTRATADO

VALOR

FONTE DE RECURSO

ld :089B7958D41BF BA9

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03
EXTRATO DE PUBUCAÇÂO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Nº 149/2022
TOMADA DE PREÇO N" 005/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO
DE OBRAS CIVIS, PARA REFORMA DA PRAÇA PÚBLICA
LOURENÇA MARIA DE JESUS NO BAIRRO CRUZEIRO, ZONA
URBANA DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ/MF sob o nº 06.772.859/0001-03.
FORTE CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ N" 08.348.707/0001-03

R$ 194.158, 46 (cento e noventa e quatro mil, cento e cinquenta e oito reais
e auarenta e seis centavos)
FPM, JCMS, JSS E OUTROS RECURSOS

DATA DA ASSINATURA 21 de setembro de 2022
VIGENCIA
SIGNATARIO

CONTRATO
MODALIDADE
OBJETO

CONTRATANTE

CONTRATADO

VALOR

FONTE DE RECURSO

90 (noventa) dias
Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE)
Eliete Pereira de Castro (CONTRATADO).

São Raimundo Nonato-PI, 21 de setembro de 2022.

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal

ld:09FEBED431ASFBA8

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03
EXTRATO DE PUBUCAÇÂO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Nº 148/2022
TOMADA DE PREÇO Nº 007/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO
DE OBRAS CIVIS, PARA IMPLANTAÇÃO SISTEMA
SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, NAS
LOCALIDADES TANQUE BOM, BONITA, QUIXÓ, LAGOA DOS
BOIS E PELADO DOS CARDOSO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO
DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ/MF sob o nº 06.772.859/0001-03.
PM DE CASTRO & CASTRO CONSTRUTORA LIDA - ME, CNPJ N"
26.526.623/0001-96
R$ 781.837,60 (setecentos e oitenta e um mil, oitocentos e trinta e sete reais
e sessenta centavos)
FPM, ICMS, ISS, ARRECADAÇÃO, EMENDA ESPECIAL E OUTROS
RECURSOS

DATA DA ASSINATURA 27 de setembro de 2022
VIGENCIA
SIGNATARIO

120 /cento e vinte) dias
Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE)
Creusa Vitor da Silveira Castro (CONTRATADO).

São Raimundo Nonato-PI, 27 de setembro de 2022.

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal

ld:09FEBED431ASFSDE
PREFEITURA DE ESTADO DO PIAUÍ

SÃO ~j:) PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ

Comissão Permanente de Licitação • CPL

PARECER TÉCNICO DE ENGENHARIA CIVIL

REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS N2 006/2022
Processo Administrativo n2 059/2022

Diante do que foi analisado com base na Lei das Licitações n2 8.666/93, nas normas
de engenharia e o que é exposto no Edital desta Tomada de Preços, conclui-se que:

1 SERVIÇOS E CONSULTORIA IDEAL EIRELI R$ 240.786,98
CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA

2 LTDA R$ 247.993,30
3 L & N ENGENHARIA LTDA R$ 248.234,00
4 LUCIANO GIL CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 248.234,00
5 JOSE O DE SOUSA JUNIOR EPP R$ 248.234,00

AMORIM EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO
6 EIRELI R$ 248.234,00

PARECER

Mediante análise exposta por este profissional devidamente qualificado,
decide-se pela CLASSIFICAÇÃO:

- SERVIÇOS E CONSULTORIA IDEAL EIRELI por apresentar menor valor e
atender o as exigências do edital em questão.

É o parecer.

São Francisco do Piauí, 22 de setembro de 2022.

Caio Mendes de Oliveira
Engenheiro Civil - Fiscal

CREA-041403251-9

ld:0471ASF2BB7DFSAA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUI

CNP J: 01.612.566/0001-37

ENDEREÇO: AVENIDA PRIMAVERA, N• 699, CENTRO - CEP: 64.283-000.

WEBMAIL: praflllturaboq.gov@bol.com.br

i6
J>Mr1.m.111.a oc •
BOQUERAO
• DOPIAUI ,

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RECURSOS

66/2022

o MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO DO PIAUÍ, Es tado do Pi auí , nos
termos do art. 2° da Le i nº 9.452 , de 20 . 03.97 , NOTIFICA,
nesta data, os partidos políticos , os Sindicato s de
Trabalhadores e as Entidades Empresariais e demais
órgãos e entidades , com sede no Município , das
liberações dos recursos financeiros , pe la UNIÃO FEDERAL,
conforme descrito abai xo :

/ RECURSOS - DATA: 27/09/2022 1

PROGRAMA/PROJETOS / FUNDO/OUTROS VALOR

ICMS R$ 12.991,77

SNA R$ 5,00

Prefeitura Municipal de Boque i rão do Piaui, 27 de Setembro
de 2022 .

\\B\~~c..e \!) A~ ~T\lv~
MARCELO ALVES SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org